

สารสนเทศเกี่ยวกับรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ (ตามบัญชี 2)

ของบริษัท ศรีวิชัยเวชวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน)

การซื้อหุ้นของบริษัท สามแยกไฟฉายโพลีคลินิก จำกัด

ที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 3/2559 ของบริษัท ศรีวิชัยเวชวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ประชุมเมื่อวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าทำรายการซื้อหุ้นสามัญ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของบริษัท สามแยกไฟฉายโพลีคลินิก จำกัด (“สามแยกไฟฉาย”) ในมูลค่ารวม 155,000,000 บาท จากผู้ถือหุ้นเดิมของสามแยกไฟฉาย ได้แก่ 1) นางนงโพธ สุทธิกุล 2) บริษัท โกลด์ แอดแลนติก อินเวสเมนต์ โฮลดิ้งส์ จำกัด 3) นางพรรณณี กันณีย์ และ 4) นายถนอมชัย คู่ทวีธรรม (“ผู้ขาย”) ทั้งนี้ การซื้อขายหุ้นสามัญดังกล่าวระหว่างบริษัทกับผู้ขาย ยังอยู่ภายใต้ขั้นตอน ข้อตกลง และ เงื่อนไขบังคับก่อนที่คู่สัญญาแต่ละฝ่ายจะต้องเจรจา และดำเนินการให้เป็นไปตามสัญญาซื้อขายหุ้น ซึ่งคู่สัญญาจะได้ตกลงลงนามร่วมกันต่อไป (“สัญญาซื้อขาย”)

รายการดังกล่าวข้างต้นถือเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มิใช่สำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน ลงวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2551 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 ลงวันที่ 29 ตุลาคม พ.ศ. 2547 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป”) และเข้าข่ายเป็นการซื้อหรือได้มาซึ่งกิจการของบริษัทอื่น ตามมาตรา 107 (2)(ข) แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 107 (2)(ข) แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) รายการดังกล่าวจะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน โดยรายการดังกล่าวมีขนาดของรายการเท่ากับร้อยละ 15.45 (ซึ่งเป็นขนาดรายการที่มีมูลค่าสูงสุดตามเกณฑ์ กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน ตามที่กำหนดในประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป) รายการดังกล่าวจึงจัดเป็นรายการประเภทที่ 2 ตามประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป คือเป็นการตกลงเข้าทำรายการระหว่างบริษัทจดทะเบียนกับบุคคลที่มีใช้บริษัทจดทะเบียน โดยมีมูลค่าของรายการเท่ากับร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ดังนั้น บริษัทจึงมีหน้าที่ต้องเปิดเผยสารสนเทศการทำรายการดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลาดหลักทรัพย์”) และจัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้นภายใน 21 วัน นับแต่วันที่เปิดเผยรายการต่อตลาดหลักทรัพย์

บริษัทขอแจ้งสารสนเทศของรายการดังกล่าว ดังต่อไปนี้

1. สารสนเทศที่เปิดเผยตามประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป บัญชี 1

(1) วัน เดือน ปี ที่เกิดรายการ

บริษัทจะเข้าซื้อหุ้นสามัญของสามแยกไฟฉาย จำนวน 90,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 จากผู้ขาย ภายหลังจากที่เงื่อนไขบังคับก่อนต่างๆ ตามสัญญาซื้อขายหุ้น ฉบับลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 สำเร็จครบถ้วน โดยบริษัทคาดว่าจะทำรายการแล้วเสร็จภายในวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

(2) คู่สัญญาที่เกี่ยวข้องและความสัมพันธ์กับบริษัทจดทะเบียน

ผู้ซื้อ	บริษัท ศรีวิชัยเวชวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน)
ผู้ขาย	ผู้ถือหุ้นเดิมของสามแยกไฟฉาย ได้แก่ 1) นางนงโพธ สุทธิกุล 2) บริษัท โกลด์ แอดแลนติก อินเวสเมนต์ โฮลดิ้งส์ จำกัด 3) นางพรรณณี กันณีย์ และ 4) นายถนอมชัย คู่ทวีธรรม

ความสัมพันธ์กับบริษัทจดทะเบียน	บริษัทและผู้ขายสามแยกไฟฉายไม่มีความสัมพันธ์ใดๆ ที่จะถือว่าเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน ลงวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2551 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2546 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม)
--------------------------------	--

(3) ลักษณะโดยทั่วไปของรายการ ประเภทและขนาดของรายการ

3.1 ลักษณะโดยทั่วไปของรายการ

บริษัทจะเข้าซื้อหุ้นสามัญของสามแยกไฟฉาย จำนวน 90,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจากผู้ถือหุ้นเดิมของสามแยกไฟฉาย ในราคาเสนอซื้อเฉลี่ยหุ้นละ 1,722 บาท รวมเป็นราคาซื้อหุ้นสามัญของ สามแยกไฟฉาย ทั้งสิ้น 155,000,000 บาท

3.2 การคำนวณขนาดรายการ

เกณฑ์การคำนวณ	การคำนวณ	ขนาดรายการ (ร้อยละ)
1. เกณฑ์มูลค่าของสินทรัพย์ (NTA)	$\frac{\text{NTA ของ สายแยกไฟฉาย} \times 100}{\text{NTA ของบริษัท}}$	7.52
2. เกณฑ์กำไรสุทธิ	$\frac{\% \text{ การถือหุ้น} \times \text{กำไรสุทธิจากการดำเนินงานของสายแยกไฟฉาย} \times 100}{\text{กำไรสุทธิของบริษัท}}$	15.45
3. เกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน	$\frac{\text{มูลค่ารายการที่จ่ายให้แก่ สายแยกไฟฉาย} \times 100}{\text{สินทรัพย์รวมของบริษัท}}$	10.72
4. เกณฑ์มูลค่าของหลักทรัพย์	$\frac{\text{จำนวนหุ้นที่ออกเพื่อชำระค่าสินทรัพย์} \times 100}{\text{จำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วของบริษัท}}$	ไม่สามารถคำนวณได้ เนื่องจากบริษัทไม่ได้ออกหุ้นเพื่อชำระค่าตอบแทน
ขนาดรายการสูงสุด		15.45

การทำรายการดังกล่าวมีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับร้อยละ 15.45 ตามเกณฑ์กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน ซึ่งเข้าข่ายเป็นรายการประเภทที่ 2 ตามประกาศรายการได้มาหรือจำหน่ายไป โดยมีมูลค่าเท่ากับร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ดังนั้น บริษัทจึงมีหน้าที่ต้องจัดทำรายงาน และเปิดเผยสารสนเทศการทำรายการดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์ และจัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้นภายใน 21 วัน นับแต่วันที่เปิดเผยรายการต่อตลาดหลักทรัพย์

(4) รายละเอียดของสินทรัพย์ที่จะได้มา

สินทรัพย์ที่จะได้มาในครั้งนี้ คือ หุ้นสามัญของสามแยกไฟฉาย จำนวน 90,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 สามแยกไฟฉายมีทุนจดทะเบียน 9,000,000 บาท โดยเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ชำระแล้วเต็มจำนวน โดยมีมูลค่าทางบัญชีเท่ากับ 68,045,531 บาท หรือ เท่ากับ 756.06 บาทต่อหุ้น

สามแยกไฟฉายประกอบกิจการสถานพยาบาล ตามใบอนุญาตให้ประกอบกิจการสถานพยาบาล เลขที่ 10201009652 ออกให้เมื่อวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2552 (ใบแทนใบอนุญาตออกให้ ณ วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2558) และใบอนุญาตใช้ได้จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 รายละเอียดในใบอนุญาตระบุว่าเป็นใบอนุญาตให้ประกอบกิจการสถานพยาบาล ประเภทที่รับผู้ป่วยไว้ค้างคืน ลักษณะสถานพยาบาลเป็นโรงพยาบาลทั่วไป มีจำนวนเตียง 59 เตียง ณ สถานพยาบาลชื่อ โรงพยาบาลทั่วไปขนาดกลางโรงพยาบาล ศรีวิชัย

4.1 ข้อมูลทั่วไปของสามแยกไฟฉาย

ชื่อบริษัท	บริษัท สามแยกไฟฉายโพลีคลีนิก จำกัด
ประเภทธุรกิจ	กิจการสถานพยาบาล ประเภทรับผู้ป่วยไว้ค้างคืน ลักษณะสถานพยาบาลเป็นโรงพยาบาลทั่วไป
ที่ตั้งบริษัท	240/2-4 ถนนจรัญสนิทวงศ์ แขวงบางขุนศรี เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร
เลขทะเบียนนิติบุคคล	0105525008687
วันจดทะเบียนบริษัท	10 มีนาคม พ.ศ. 2525
ทุนจดทะเบียน	9,000,000 บาท (ชำระเต็มมูลค่าหุ้นแล้ว)

4.2 รายชื่อผู้ถือหุ้นสามแยกไฟฉาย ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	จำนวนหุ้น (หุ้น)	ร้อยละของจำนวนหุ้นทั้งหมด
1	นางนงโพธ สุทธิกุล	3,000	3.33
2	บริษัท โกลด์ แอดแลนติก อินเวสเมนต์ โฮลดิ้งส์ จำกัด	44,999	49.99
3	นางพรรณณี กันณีย์	41,501	46.11
4	นายถนอมชัย คู่ทวีธรรม	500	0.55

4.3 รายชื่อคณะกรรมการสามแยกไฟฉาย ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง
1	นางนงโพธ สุทธิกุล	กรรมการ
2	นางพรรณณี กันณีย์	กรรมการ
3	นายถนอมชัย คู่ทวีธรรม	กรรมการ

4.4 ข้อมูลทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน	ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2558	ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2557	ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2556	ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2555
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน	88,425,170.55	51,874,195.00	69,844,947.02	65,463,348.61
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	27,299,363.70	29,174,087.74	18,393,031.01	12,428,620.42
รวมสินทรัพย์	115,724,534.25	81,048,282.74	88,237,978.03	77,891,969.03
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน	41,937,358.13	23,136,544.05	34,879,873.64	33,539,306.97
หนี้สินไม่หมุนเวียน	5,741,645.00	5,548,105.00	478,152.00	0.00
รวมหนี้ทรัพย์	47,679,003.13	28,684,649.05	35,358,025.64	33,539,306.97
ส่วนของผู้ถือหุ้น	68,045,531.12	52,363,633.69	52,879,952.39	44,352,662.06
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	115,724,534.25	81,048,282.74	88,237,978.03	77,891,969.03

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2558	2557	2556	2555
รายได้รวม	192,646,576.66	157,934,732.90	160,004,409.61	156,769,024.41
ค่าใช้จ่ายรวม	176,964,679.23	153,073,195.60	150,577,119.58	144,505,062.59
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	15,681,897.43	4,861,537.30	9,427,290.03	12,263,961.82
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	174.24	54.02	104.75	136.27
มูลค่าที่ตราไว้ (บาท)	100.00	100.00	100.00	100.00
จำนวนหุ้น (หุ้น)	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2558	2557	2556	2555
มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (บาท)	756.06	581.82	587.56	492.81

(5) มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนและวิธีการชำระเงิน

ภายหลังจากที่เงื่อนไขบังคับก่อนตามสัญญาซื้อขายหุ้น ที่คู่สัญญาได้ตกลงกันเกิดขึ้นสำเร็จครบถ้วนแล้ว บริษัทจะซื้อหุ้นสามัญของสามแยกไฟฉาย จำนวน 90,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของสามแยกไฟฉาย ในราคาเสนอซื้อเฉลี่ยหุ้นละ 1,722 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 155,000,000 บาท โดยชำระงวดเดียวเป็นเงินสด ซึ่งการซื้อขายหุ้นสามัญดังกล่าวและการชำระค่าหุ้นสามแยกไฟฉายคาดว่าจะเกิดขึ้นภายใน 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559

(6) มูลค่าของสินทรัพย์ที่จะได้มา

หุ้นสามัญของสามแยกไฟฉาย จำนวน 90,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน มีมูลค่าที่ตราไว้ 100 บาท มีมูลค่าทางบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 เท่ากับ 756.06 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่าตามบัญชีรวมเท่ากับ 68,045,531 บาท

(7) เกณฑ์ที่ใช้ในการคำนวณมูลค่าสิ่งตอบแทน

มูลค่าสิ่งตอบแทนในการซื้อหุ้นสามัญสามแยกไฟฉาย จำนวน 90,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน เท่ากับ 155,000,000 บาท เป็นราคาที่ได้จากการเจรจาต่อรอง และพิจารณาจากวิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสด ซึ่งมีมูลค่ากิจการเท่ากับ (128.79 – 184.37 ล้านบาท) ซึ่งประเมินโดย บริษัท เจดี พาร์ทเนอร์ จำกัด (ที่ปรึกษาทางการเงินของบริษัท)

(8) ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดจากการซื้อสินทรัพย์ดังกล่าว

การซื้อหุ้นสามัญของสามแยกไฟฉายจะช่วยเพิ่มรายได้และกำไรให้กับบริษัท เนื่องจากมีทำเลที่ตั้งใกล้โรงพยาบาลศิริราช ส่งผลให้สามารถดึงแพทย์มาช่วยในการรักษาพยาบาลได้ รวมถึงสามแยกไฟฉาย กำลังมีการก่อสร้างรถไฟฟ้า ทำให้การเดินทางมารับบริการสะดวก

(9) แหล่งเงินทุนสำหรับทำรายการ

แหล่งเงินทุนในการซื้อหุ้นสามัญไฟฉาย มาจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและกระแสเงินสดภายในของกิจการ เป็นแหล่งเงินทุนในครั้งนี้ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 133.19 ล้านบาท

(10) เงื่อนไขการเข้าทำรายการ

เงื่อนไขบังคับก่อนที่สำคัญบางประการที่คู่สัญญาตกลงจะระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญไฟฉาย มีดังต่อไปนี้

- (ก) คำรับรองตามในส่วนของผู้ขายถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ และผู้ขายไม่ได้ปฏิบัติผิดข้อห้ามและคำรับประกัน
- (ข) สามแยกไฟฉายได้จัดทำสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นของสามแยกไฟฉายให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน และลงทะเบียนการโอนหุ้นที่ซื้อขายในชื่อของผู้ซื้อ และ/หรือ บุคคลที่ผู้ซื้อกำหนดในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น
- (ค) บริษัท และ/หรือ ผู้ขาย ได้รับคำยินยอมจากเจ้าหนี้ และ/หรือ คู่สัญญาให้มีการขายหุ้นที่ซื้อขายให้แก่ผู้ซื้อ รวมถึงการเข้าทำธุรกรรมใด ๆ อันพึงต้องกระทำตามสัญญานี้โดยครบถ้วนแล้ว (ถ้ามี)
- (ง) ที่ประชุมคณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของผู้ซื้อไม่มีมติให้ผู้ซื้อซื้อหุ้นที่ซื้อขายจากผู้ขาย รวมถึง เข้าทำธุรกรรมใดอันพึงต้องกระทำตามสัญญานี้
- (ช) ผู้ซื้อมีความพึงพอใจต่อผลการตรวจสอบสถานะทางกิจการ (ทางการเงินหรืออื่น ๆ) ของสามแยกไฟฉายทั้งที่ได้ดำเนินการไปแล้วก่อนวันทำสัญญาและที่จะได้ดำเนินการในภายหลังก่อนวันชำระราคา (ถ้ามี) และ
- (ฉ) ไม่เกิดเหตุการณ์ซึ่งผู้ซื้อเห็นว่าหรืออาจจะมีผลกระทบอย่างร้ายแรงต่อทรัพย์สิน สถานะของกิจการ (ทางการเงินหรืออื่น ๆ) ผลประกอบการหรือการดำเนินงานในปัจจุบันหรือในอนาคตของสามแยกไฟฉาย

(11) ความเห็นของคณะกรรมการบริษัทเกี่ยวกับการตกลงเข้าทำรายการ

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2559 มีความเห็นว่าการเข้าซื้อหุ้นสามัญของสามแยกไฟฉาย จะเป็นประโยชน์ต่อบริษัท เนื่องจากจะช่วยเพิ่มความคล่องตัวในการบริหารงาน ช่วยเพิ่มรายได้และกำไรให้กับบริษัท เนื่องจากมีทำเลที่ตั้งใกล้โรงพยาบาลศิริราช ส่งผลให้สามารถดึงแพทย์มาช่วยในการรักษาพยาบาลได้ รวมถึงสามแยกไฟฉายกำลังมีการก่อสร้างรถไฟฟ้ามุ่งใต้ ทำให้การเดินทางมารับบริการสะดวก

(12) ความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบ และ/หรือ กรรมการบริษัทที่แตกต่างจากความเห็นของคณะกรรมการบริษัทตามข้อ 11

-ไม่มี-

2. ความรับผิดชอบของคณะกรรมการบริษัทที่มีต่อสารสนเทศในเอกสารที่ส่งให้ผู้ถือหุ้น

คณะกรรมการบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในข้อมูลที่ได้ระบุไว้ในสารสนเทศฉบับนี้ และขอรับรองว่าข้อมูลในสารสนเทศฉบับนี้ถูกต้อง ครบถ้วน และไม่ทำให้บุคคลอื่นสำคัญผิด ตามความสามารถที่รับรู้ที่ดีที่สุดและข้อมูลที่มีต่อคณะกรรมการบริษัท

3. คุณสมบัติของที่ปรึกษาการเงินอิสระ

-ไม่มี-

4. ภาระหนี้สิน

(1) ยอดรวมตราสารหนี้ที่ออกจำหน่ายแล้วและที่ยังมีได้ออกจำหน่ายตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติไว้และมอบอำนาจให้แก่คณะกรรมการบริษัทจดทะเบียนเป็นผู้พิจารณาออกจำหน่ายตามที่เห็นสมควร

-ไม่มี-

(2) ยอดรวมของเงินกู้ที่มีกำหนดระยะเวลา โดยระบุภาระการนำสินทรัพย์วางเป็นหลักประกัน

สายแยกไฟฉาย มียอดเจ้าหนี้เงินกู้ยืมรวม 0.57 ล้านบาท จากการเช่าซื้อรถยนต์ โดยมีนางนงโพธ สุทธิกุล กรรมการสามแยกไฟฉายเป็นผู้ค้ำประกัน

(3) ยอดรวมของมูลค่าหนี้สินประเภทอื่น รวมทั้งเงินเบิกเกินบัญชี โดยระบุถึงภาระการนำสินทรัพย์วางเป็นหลักประกัน

สายแยกไฟฉายไม่มีเงินเบิกเกินบัญชี ขณะที่มียอดหลักทรัพย์ค้ำประกันรวม 3.85 ล้านบาท จากการค้ำประกันกับการไฟฟ้านครหลวง จำนวน 0.45 ล้านบาท โดยสามแยกไฟฉายเป็นผู้ค้ำประกัน และการค้ำประกันกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพ จำนวน 3.40 ล้านบาท โดยมีนางนงโพธ สุทธิกุล กรรมการสามแยกไฟฉายเป็นผู้ค้ำประกัน

(4) หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายใน

สายแยกไฟฉาย มีสัญญาเช่าอาคาร ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2559 - พ.ศ. 2570

5. ข้อมูลเกี่ยวกับลักษณะการประกอบธุรกิจและแนวโน้มธุรกิจของบริษัทจดทะเบียน บริษัทย่อยและบริษัทร่วมของบริษัทจดทะเบียน

5.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

ชื่อบริษัท	บริษัท ศรีวิชัยเวชวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน)
ประเภทธุรกิจ	กิจการสถานพยาบาล
หมวดธุรกิจ	86101 กิจการโรงพยาบาล
กลุ่มอุตสาหกรรม	บริการ
ที่ตั้งสำนักงานใหญ่	74/5 หมู่ 4 ถนนเพชรเกษม ตำบลอ้อมน้อย อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร
ที่ตั้งสาขา (บริษัทย่อย)	บริษัท สายวิชัยพัฒนา จำกัด (บริษัทย่อย) 456-456/8 ถนนเพชรเกษม แขวงหนองค้างพลู เขตหนองแขม กรุงเทพฯ 10160 บริษัท ศรีสาครเวชวิวัฒน์ จำกัด (บริษัทย่อย) 93/256 สีแสมมหาชัย ถนนเศรษฐกิจ 1 ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

	บริษัท โรงเรียน ศรีวิชัยอาชีวศึกษา จำกัด(บริษัทย่อย) 74/5 หมู่ 4 ถนนเพชรเกษม ตำบลอ้อมน้อย อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร 74130
เลขทะเบียนนิติบุคคล	0107554000062
วันจดทะเบียนบริษัท	8 กันยายน 2510
วันจดทะเบียนแปรสภาพเป็น บริษัทมหาชนจำกัด	1 มีนาคม 2554

5.2 การประกอบธุรกิจของบริษัท บริษัทย่อย และบริษัทร่วม

ข้อมูลทั่วไปของบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัท ศรีวิชัยเวชวิวัฒน์ จำกัด (มหาชน): ดำเนินกิจการโรงพยาบาลเอกชน ภายใต้ชื่อ โรงพยาบาลวิชัยเวช อินเตอร์เนชั่นแนล อ้อมน้อย จำนวนเตียงจดทะเบียน 200 เตียง

บริษัท สายวิชัยพัฒนา จำกัด (บริษัทย่อย): ดำเนินกิจการโรงพยาบาลเอกชน ภายใต้ชื่อ โรงพยาบาลวิชัยเวช อินเตอร์เนชั่นแนล หนองแขม จำนวนเตียงจดทะเบียน 200 เตียง

บริษัท ศรีสาครเวชวิวัฒน์ จำกัด(บริษัทย่อย): ดำเนินกิจการโรงพยาบาลเอกชน ภายใต้ชื่อ โรงพยาบาลวิชัยเวช อินเตอร์เนชั่นแนล สมุทรสาคร จำนวนเตียงจดทะเบียน 120 เตียง

บริษัท โรงเรียน ศรีวิชัยอาชีวศึกษา จำกัด (บริษัทย่อย): ดำเนินกิจการโรงเรียนเพื่อผลิตบุคลากรดูแลเด็กและผู้สูงอายุ

ข้อมูลทั่วไปของบริษัทที่เกี่ยวข้อง

บริษัท มหานครแม่สอดเวชการ จำกัด: ดำเนินกิจการโรงพยาบาลเอกชน ภายใต้ชื่อ โรงพยาบาลนครแม่สอด อินเตอร์เนชั่นแนล จำนวนเตียงจดทะเบียน 59 เตียง

ตารางสรุปงบการเงินในระยะ 3 ปีที่ผ่านมา และปีปัจจุบันจนถึงไตรมาสล่าสุด พร้อมคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานในปีที่ผ่านมาและปีปัจจุบันจนถึงไตรมาสล่าสุด
 ตลอดจนปัจจัยความเสี่ยงซึ่งอาจมีผลกระทบต่อกำไรของบริษัทจดทะเบียน

งบแสดงฐานะทางการเงิน งบปี 2556, ปี 2557 และ ปี 2558

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะบริษัท					
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558	
สินทรัพย์												
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	143,882.56	12.81%	96,686.23	7.46%	133,186.59	9.21%	82,455.98	9.86%	39,632.53	3.75%	70,117.29	5.81%
เงินลงทุนชั่วคราว	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	117,446.84	10.45%	192,114.81	14.82%	185,550.34	12.84%	65,436.69	7.82%	120,982.92	11.44%	105,053.65	8.70%
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ยา เวชภัณฑ์และวัสดุคงเหลือ	23,757.72	2.11%	24,771.54	1.91%	29,697.44	2.05%	9,265.65	1.11%	8,995.98	0.85%	12,152.46	1.01%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,399.01	0.48%	4,156.03	0.32%	5,476.81	0.38%	693.37	0.08%	474.79	0.04%	517.36	0.04%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	290,486.13	25.86%	317,728.60	24.51%	353,911.18	24.48%	157,851.69	18.87%	170,086.22	16.08%	187,840.76	15.56%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	236,415.60	28.26%	268,131.80	25.35%	268,131.80	22.21%
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	0.00%	40,500.00	3.12%	40,500.00	2.80%	-	0.00%	40,500.00	3.83%	40,500.00	3.35%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	23,448.74	2.09%	23,109.83	1.78%	23,516.64	1.63%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	641,512.11	57.10%	751,047.11	57.94%	874,865.31	60.52%	437,728.04	52.32%	574,878.60	54.36%	699,894.91	57.89%
สิทธิการเช่า	139,696.36	12.43%	133,657.80	10.31%	127,291.57	8.81%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9,161.54	0.82%	8,368.51	0.65%	4,191.01	0.29%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19,114.67	1.70%	21,737.61	1.68%	21,287.97	1.41%	4,691.28	0.56%	3,924.71	0.37%	10,796.17	0.89%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	832,933.42	74.14%	978,420.85	75.49%	1,091,652.51	75.57%	678,834.92	81.13%	887,435.12	83.92%	1,019,322.88	84.44%
รวมสินทรัพย์	1,123,419.55	100.00%	1,296,149.45	100.00%	1,445,563.69	100.00%	836,686.61	100.00%	1,057,521.33	100.00%	1,207,163.65	100.00%

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะบริษัท					
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สิน												
หนี้สินหมุนเวียน												
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	151,012.90	13.44%	183,253.63	14.14%	236,908.82	16.39%	61,409.88	7.34%	88,382.40	8.36%	127,460.43	10.56%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	2,000.00	0.19%	-	0.00%
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	68,496.00	6.10%	73,506.00	5.67%	70,088.00	4.85%	36,000.00	4.30%	25,550.00	2.42%	51,720.00	4.28%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,995.02	0.27%	3,266.82	0.25%	5,054.61	0.35%	648.75	0.08%	1,606.43	0.15%	1,691.53	0.14%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	4,185.12	0.37%	5,436.23	0.42%	7,267.97	0.50%	2,866.66	0.34%	5,144.12	0.49%	7,231.13	0.60%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,618.31	0.14%	4,898.39	0.38%	2,185.38	0.15%	458.58	0.05%	2,637.69	0.25%	739.69	0.06%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	228,307.35	20.32%	270,361.07	20.86%	321,504.79	22.24%	101,383.87	12.12%	125,320.64	11.85%	188,842.78	15.64%
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	82,074.00	7.31%	179,968.00	13.88%	186,380.00	12.89%	14,600.00	1.74%	160,450.00	15.17%	174,230.00	14.43%
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,006.88	0.18%	9,077.26	0.70%	9,215.22	0.64%	876.26	0.10%	2,536.26	0.24%	1,398.86	0.12%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12,497.94	1.11%	11,369.23	0.88%	12,827.12	0.89%	4,024.38	0.48%	4,814.95	0.46%	5,457.61	0.45%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5,712.61	0.51%	5,674.45	0.44%	5,757.84	0.40%	4,390.17	0.52%	4,164.28	0.39%	4,081.87	0.34%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	102,291.43	9.11%	206,088.95	15.90%	214,180.18	14.82%	23,890.81	2.86%	171,965.49	16.26%	185,159.34	15.34%
รวมหนี้สิน	330,598.78	29.43%	476,450.02	36.76%	535,684.97	37.06%	125,274.68	14.97%	297,286.12	28.11%	374,002.12	30.98%

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะบริษัท					
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558	
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ทุนเรือนหุ้น												
ทุนจดทะเบียน												
หุ้นสามัญ 570,666,666 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2556 และ 2555: หุ้นสามัญ 535,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	535,000.00	47.62%	570,666.67	44.03%	570,666.67	39.48%	535,000.00	63.94%	570,666.67	53.96%	570,666.67	47.27%
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว												
หุ้นสามัญ 570,665,433 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2556 และ 2555: หุ้นสามัญ 535,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	535,000.00	47.62%	570,665.43	44.03%	570,665.43	39.48%	535,000.00	63.94%	570,665.43	53.96%	570,665.43	47.27%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	37,938.12	3.38%	37,938.12	2.93%	37,938.12	2.62%	37,938.12	4.53%	37,938.12	3.59%	37,938.12	3.14%
กำไรสะสม												
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	12,513.42	1.11%	16,842.67	1.30%	21,059.64	1.46%	12,513.42	1.50%	16,842.67	1.59%	21,059.64	1.74%
ยังไม่ได้จัดสรร	156,437.39	13.93%	174,509.59	13.46%	260,371.99	18.01%	125,960.39	15.05%	134,788.99	12.75%	203,498.35	16.86%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	34,614.61	3.08%	18,669.50	1.44%	18,669.50	1.29%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	776,503.54	69.12%	818,625.31	63.16%	908,704.67	62.86%	711,411.93	85.03%	760,235.21	71.89%	833,161.53	69.02%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	16,317.23	1.45%	1,074.13	0.08%	1,174.05	0.08%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	792,820.77	70.57%	819,699.43	63.24%	909,878.72	62.94%	711,411.93	85.03%	760,235.21	71.89%	833,161.53	69.02%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,123,419.55	100.00%	1,296,149.45	100.00%	1,445,563.69	100.00%	836,686.61	100.00%	1,057,521.33	100.00%	1,207,163.65	100.00%

ในปี พ.ศ. 2556 กลุ่มโรงพยาบาลมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,123.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ปี พ.ศ. 2555 จำนวน 22.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.05 สาเหตุมาจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น จำนวน 7.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.65 เป็นผลมาจากการเติบโตของผลประกอบการ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 19.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.46 เป็นผลมาจากการขยายฐานลูกหนี้กลุ่มเอกชน ส่วนใหญ่เป็นลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ยา เวชภัณฑ์และวัสดุคงเหลือเพิ่มขึ้น จำนวน 0.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.59 เป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากการบริการและสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 6.12 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 47.11 เป็นผลมาจากการลงทุนพัฒนาซอฟต์แวร์ระบบการให้บริการคนไข้ ส่วนหนี้สินรวม มีจำนวน 330.60 ล้านบาท ลดลงจากปี พ.ศ. 2555 จำนวน 22.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.39 โดยหนี้สินไม่หมุนเวียนรวมลดลง จำนวน 36.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 26.24 เป็นผลมาจากการชำระคืนเงินกู้ตามสัญญา

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 กลุ่มโรงพยาบาลมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,296.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี พ.ศ. 2556 จำนวน 172.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.38 สาเหตุมาจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 74.66 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 63.57 เป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงกระบวนการวางบิลของหน่วยงานราชการส่งผลให้ลูกหนี้กลุ่มราชการ ไม่สามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนด รวมถึงจากการขยายฐานลูกค้ากลุ่มเอกชน ขณะที่ยา เวชภัณฑ์และวัสดุคงเหลือเพิ่มขึ้น จำนวน 1.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.25 เป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากการบริการ รวมถึงการเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท มหานครแม่สอดเวชการ จำกัด จำนวน 40.50 ล้านบาท และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น 109.54 ล้านบาท ส่วนหนี้สินรวม มีจำนวน 476.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี พ.ศ. 2556 จำนวน 145.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 44.12 โดยหนี้สินไม่หมุนเวียนรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 103.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 101.48 เป็นผลมาจากเงินกู้ยืมระยะยาว เพิ่มขึ้น 97.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 119.29 เพื่อใช้ในการก่อสร้างอาคารและจัดซื้อเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์ เพื่อรองรับกลุ่มลูกค้าทั่วไป สอดคล้องกับนโยบายของกลุ่มโรงพยาบาลที่มุ่งเน้นการขยายตลาดกลุ่มลูกค้าทั่วไป

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558 กลุ่มโรงพยาบาลมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,445.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี พ.ศ. 2557 จำนวน 149.40 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.53 สาเหตุมาจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น จำนวน 36.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 37.74 รวมถึงยา เวชภัณฑ์และวัสดุคงเหลือเพิ่มขึ้น จำนวน 4.93 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 19.90 เป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากการบริการ และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น 123.81 ล้านบาท จากการขยายอาคารเพิ่มเติมเพื่อรองรับกลุ่มลูกค้าทั่วไปตามนโยบายบริษัทฯ ขณะที่ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลดลงจำนวน 6.56 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.41 ส่วนหนี้สินรวม มีจำนวน 535.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี พ.ศ. 2557 จำนวน 59.23 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.43 โดยหนี้สินหมุนเวียนรวมเพิ่มขึ้น จำนวน 51.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.91 เป็นผลมาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 53.66 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.28

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบปี 2556, ปี 2557 และ ปี 2558

รายการ	งบการเงินรวม						งบการเงินเฉพาะบริษัท					
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้												
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล	1,106,683.38	97.97%	1,247,101.98	97.70%	1,344,338.01	98.22%	522,577.22	97.31%	622,942.14	97.61%	678,533.37	97.85%
เงินปันผลรับ	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	9,418.09	1.75%	10,879.79	1.70%	11,269.18	1.63%
รายได้อื่น	22,948.15	2.03%	29,308.94	2.30%	24,373.51	1.78%	5,008.56	0.93%	4,380.33	0.69%	3,654.70	0.53%
รวมรายได้	1,129,631.52	100.00%	1,276,410.92	100.00%	1,368,711.52	100.00%	537,003.86	100.00%	638,202.27	100.00%	693,457.25	100.00%
ค่าใช้จ่าย												
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล	845,963.38	74.89%	938,594.17	73.53%	1,011,883.07	73.93%	372,531.61	69.37%	430,304.33	67.42%	477,967.15	68.93%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	30,956.25	2.74%	37,897.44	2.97%	39,244.49	2.87%	10,504.29	1.96%	10,425.52	1.63%	13,395.94	1.93%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	163,008.85	14.43%	173,383.24	13.58%	183,824.08	13.43%	78,294.99	14.58%	89,450.59	14.02%	95,466.77	13.77%
รวมค่าใช้จ่าย	1,039,928.49	92.06%	1,149,874.86	90.09%	1,234,951.64	90.23%	461,330.90	85.91%	530,180.77	83.07%	586,829.87	84.62%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	89,703.04	7.94%	126,536.06	9.91%	133,759.88	9.77%	75,672.97	14.09%	108,021.50	16.93%	106,627.38	15.38%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	11,282.78	1.00%	7,609.88	0.60%	6,932.26	0.51%	4,689.10	0.87%	2,504.36	0.39%	3,615.67	0.52%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	78,420.26	6.94%	118,926.18	9.32%	126,827.62	9.27%	70,983.87	13.22%	105,517.14	16.53%	103,011.71	14.85%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16,782.61	1.49%	23,528.97	1.84%	25,189.61	1.84%	12,155.13	2.26%	18,932.20	2.97%	18,672.28	2.69%
กำไรสุทธิ	61,637.64	5.46%	95,397.21	7.47%	101,638.01	7.43%	58,828.74	10.95%	86,584.94	13.57%	84,339.43	12.16%
การแบ่งปันกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	61,091.48	5.41%	94,398.13	7.40%	101,638.01	7.43%	26,575.83	5.65%	86,584.94	13.57%	84,339.43	12.16%
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯย่อย	546.17	0.05%	999.08	0.08%	145.55	0.01%						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน												
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.11		0.17		0.18		0.10		0.15		0.15	
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	570.67		570.67		570.67		570.67		570.67		570.67	
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท												

เมื่อพิจารณาผลการดำเนินงานในช่วงปี พ.ศ. 2556 ที่ผ่านมา รายได้รวมของกลุ่มโรงพยาบาลเท่ากับ 1,129.63 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก ปี พ.ศ. 2555 เท่ากับร้อยละ 10.08 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.56 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 21.14 ในปี พ.ศ. 2555 อัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นนั้น เป็นผลจากกลุ่มโรงพยาบาล มุ่งเน้นการเพิ่มรายได้จากกลุ่มลูกค้าทั่วไป ส่งผลให้รายได้กลุ่มลูกค้าทั่วไปเติบโตโดยเฉพาะอย่างยิ่ง โรงพยาบาลวิชัยเวช อินเตอร์เนชั่นแนล หนองแขม รวมทั้งการบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้นส่งผลให้ ปี พ.ศ. 2556 กลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวชฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น

สำหรับในปี พ.ศ. 2557 รายได้รวมของกลุ่มโรงพยาบาลเท่ากับ 1,276.41 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก ปี พ.ศ. 2556 เท่ากับ ร้อยละ 12.99 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.74 ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 23.56 ในปี พ.ศ. 2556 อัตรากำไรขั้นต้นที่ เพิ่มขึ้นนั้น เป็นผลจากนโยบายของกลุ่มโรงพยาบาล ที่มุ่งเน้นการเพิ่มรายได้จากกลุ่มลูกค้าทั่วไป ตั้งแต่ปี 2556 ส่งผลให้รายได้กลุ่มลูกค้าทั่วไปเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะอย่างยิ่ง โรงพยาบาลวิชัยเวช อินเตอร์เนชั่นแนล หนองแขม รวมทั้งการบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น ส่งผลให้ปี พ.ศ. 2557 กลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวชฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น

สำหรับในปี พ.ศ. 2558 รายได้รวมของกลุ่มโรงพยาบาลเท่ากับ 1,344.34 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก ปี พ.ศ. 2557 เท่ากับ ร้อยละ 7.80 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.73 ซึ่งใกล้เคียงกับปี พ.ศ. 2557 ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.74 จาก นโยบายของกลุ่มโรงพยาบาล ที่มุ่งเน้นการเพิ่มรายได้จากกลุ่มลูกค้าทั่วไปตั้งแต่ปี 2556

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ใน ปี พ.ศ. 2556 เท่ากับ 193.97 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.53 ของ รายได้จากการให้บริการ โดยมีสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวมใน ปี พ.ศ. 2556 เท่ากับร้อยละ 17.17 ขณะที่ ใน ปี พ.ศ. 2557 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 211.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 16.94 ของรายได้จากการบริการ ซึ่ง เพิ่มขึ้น 17.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.92 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากนโยบายการขายตลาดกลุ่มลูกค้าทั่วไป ส่งผลให้ต้องเพิ่มการประชาสัมพันธ์มากขึ้นในทุกด้าน โดยมีสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ต่อรายได้รวมในปี พ.ศ. 2557 เท่ากับร้อยละ 16.55

ในปี พ.ศ. 2558 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 223.06 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 16.60 ของรายได้จาก การบริการ ซึ่งเพิ่มขึ้น 11.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.58 จาก 211.28 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจาก นโยบายการขายตลาดกลุ่มลูกค้าทั่วไป ส่งผลให้ต้องเพิ่มการประชาสัมพันธ์มากขึ้นในทุกด้าน โดยมีสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและ บริหาร ต่อรายได้รวมในปี พ.ศ. 2558 เท่ากับร้อยละ 16.30

จากการเข้าเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เมื่อเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2555 และความสามารถในการขยาย ตลาดกลุ่มลูกค้าทั่วไปด้วยเทคโนโลยีทางการแพทย์ การเสนอบริการใหม่ๆ อย่างสม่ำเสมอและความพร้อมด้านการเพิ่มบุคลากรทาง การแพทย์ การมุ่งพัฒนาการให้บริการที่เป็นเลิศ รวมทั้งการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการต้นทุนและค่าใช้จ่าย ส่งผลให้กำไร สุทธิของกลุ่มโรงพยาบาลเติบโตอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ ปี พ.ศ. 2556 – พ.ศ. 2558 โดยกำไรสุทธิเท่ากับ 61.64 ล้านบาท 95.40 ล้าน บาท และ 101.64 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 5.46 ,7.47 และ 7.43 ของรายได้รวมตามลำดับ

ปัจจัยความเสี่ยงซึ่งอาจมีผลกระทบต่อกำไรของบริษัทจดทะเบียน

1. ความเสี่ยงจากการแข่งขันในธุรกิจโรงพยาบาลที่เพิ่มสูงขึ้น

ธุรกิจโรงพยาบาลเอกชนเป็นธุรกิจที่มีการแข่งขันสูงและมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นตลอดมา นอกจากการแข่งขันกับโรงพยาบาล เอกชนอื่นๆ และโรงพยาบาลภาครัฐที่เริ่มขยายการบริการนอกเวลาในรูปแบบคลินิกพิเศษนอกเวลา บริษัทฯ มีการปรับปรุงและขยาย

พื้นที่ให้บริการ โดยมีการลงทุนเพิ่มศูนย์หัวใจชัชวาล การบริการของหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ ศูนย์ตรวจสุขภาพอาชีพเวชศาสตร์ ศูนย์เวชศาสตร์การกีฬา และคลินิกเที่ยงคืน ให้สอดคล้องกับสภาพแวดล้อมของชุมชนและที่อยู่อาศัยของลูกค้า

2. ความเสี่ยงจากการขาดแคลนที่ไม่สามารถรักษาบุคลากรทางการแพทย์หรือผู้บริหารสำคัญไว้ได้

ปัจจุบันธุรกิจในประเทศประสบปัญหาการขาดแคลนบุคลากรทางการแพทย์โดยการผลิตบุคลากรทางการแพทย์ต้องพึ่งพาภาครัฐเป็นหลัก และที่ผ่านมาจำนวนบุคลากรทางการแพทย์ก็ไม่เพียงพอต่อความต้องการทำให้บริษัทฯ ต้องแข่งขันกับผู้ประกอบการรายอื่นเพื่อรักษาและดึงดูดบุคลากรทางการแพทย์ที่มีความชำนาญซึ่งอาจส่งผลต่อต้นทุนในการดำเนินงานของบริษัทฯ

กลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวช อินเตอร์เนชั่นแนล มีมาตรฐานกำหนดค่าตอบแทน สวัสดิการ ให้ใกล้เคียงกับคู่แข่งอื่น อีกทั้งโรงพยาบาลสร้างระบบการประเมินที่ชัดเจน ยุติธรรม สร้างบรรยากาศในโรงพยาบาล ให้มีความเอื้ออาทรระหว่างเพื่อนร่วมงาน รวมทั้งมีการให้ทุนการศึกษากับบุคลากร เพื่อเป็นการส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการเรียนรู้เพื่อนำมาพัฒนาองค์กรต่อไป

3. ความเสี่ยงจากการถูกเรียกค่าเสียหายหรือถูกฟ้องร้อง

เนื่องจากการประกอบธุรกิจโรงพยาบาลเป็นการให้บริการด้านการแพทย์ซึ่งเกี่ยวข้องกับชีวิตและสุขภาพของผู้รับบริการบริษัทฯ และโรงพยาบาลในเครือข่ายของบริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงในการถูกเรียกร้องค่าเสียหาย หรือถูกฟ้องร้องโดยผู้รับบริการทางการแพทย์ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อชื่อเสียงและความเชื่อมั่นของผู้รับบริการที่มีต่อบริษัทฯ และโรงพยาบาลในเครือข่าย นอกจากนี้พระราชบัญญัติวิธีพิจารณาคดีผู้บริโภค พ.ศ. 2551 ซึ่งกำหนดระบบวิธีพิจารณาคดีที่เอื้อต่อการใช้สิทธิเรียกร้องของผู้บริโภค กล่าวคือผู้บริโภคที่ได้รับความเสียหายจะได้รับการแก้ไขเยียวยาด้วยความรวดเร็วโดยคุ้มครองสิทธิของผู้บริโภคที่จะใช้สิทธิทางศาลซึ่งทำให้มีแนวโน้มว่าผู้ประกอบการในธุรกิจนี้อาจถูกฟ้องร้องหรือเรียกค่าเสียหายจากการบริการทางการแพทย์โดยผู้รับบริการเพิ่มมากขึ้น

บริษัทฯ ได้กำหนดให้แพทย์มีการทำประกันในเรื่องการถูกฟ้องร้องและเรียกค่าเสียหาย ในส่วนของผู้ปฏิบัติงานที่หน้างานกำหนดให้มีแผนในการวิเคราะห์กระบวนการทำงานของหน่วยงาน เพื่อค้นหาความเสี่ยงและนำมาจัดระบบงานเพื่อป้องกันความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้น

4. ความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงมาตรฐานหรือกฎระเบียบต่างๆ ที่ใช้กับบริษัทฯ ในอนาคต

การประกาศใช้กฎหมายหรือกฎระเบียบใหม่รวมถึงการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้เสียหายจากการรับบริการสาธารณสุขซึ่งเป็นกฎหมายที่มุ่งคุ้มครองผู้เสียหายจากการรับบริการสาธารณสุขและมีเป้าหมายเพื่อชดเชยความเสียหายที่เกิดขึ้นให้แก่ผู้เสียหายในเวลาอันรวดเร็วโดยไม่ต้องพิสูจน์ความรับผิด รวมทั้งการกำหนดให้มีการจัดตั้งกองทุนคุ้มครองผู้เสียหายจากการรับบริการสาธารณสุขเพื่อใช้จ่ายเป็นเงินชดเชยให้แก่ผู้เสียหาย ซึ่งสถานพยาบาลมีหน้าที่ต้องจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนดังกล่าวตามหลักเกณฑ์วิธีการและอัตราตามที่คณะกรรมการคุ้มครองผู้เสียหายจากบริการสาธารณสุขกำหนด ดังนั้นบริษัทฯ ไม่อาจรับรองได้ว่าการเปลี่ยนแปลงกฎระเบียบต่างๆ หรือการประกาศใช้กฎหมาย หรือกฎระเบียบใหม่ หรือการกำหนดนโยบายใหม่ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทฯ ในอนาคตจะไม่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและโอกาสทางธุรกิจของบริษัทฯ

มีการกำหนดผู้รับผิดชอบอย่างชัดเจน และมีระบบตรวจสอบกฎหมายต่างๆที่เกี่ยวข้องให้เป็นปัจจุบันอยู่เสมอและกำหนดช่องทางในการเข้าถึงกฎหมาย มาตรฐานต่างๆที่เกี่ยวข้องให้กับบุคลากรภายในผ่านทางระบบ Intranet ของบริษัทฯ

5. ความเสี่ยงจากการพึ่งพาผู้จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์

ปัจจัยที่มีความสำคัญมากประการหนึ่งสำหรับการให้บริการรักษาพยาบาลคือการจัดหาและมีไว้ซึ่งผลิตภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์ที่มีคุณภาพและเพียงพอสำหรับการให้บริการ ซึ่งบริษัทฯ จัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์รายใหญ่ในประเทศไทยมีจำนวนมาก บริษัทฯ ได้สั่งซื้อผลิตภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์จากผู้จัดจำหน่ายรายใหญ่ จำนวน 5 ราย บริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงจากการพึ่งพาผู้จัด

จำหน่ายผลิตภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่ออำนาจต่อรองหรือต้นทุนการดำเนินงานของบริษัทฯ และอาจส่งผลกระทบต่อในทางลบอย่างมีนัยสำคัญต่อธุรกิจฐานะการเงินผลการดำเนินงานและโอกาสทางธุรกิจของบริษัทฯ

บริษัทจัดจำหน่ายส่วนใหญ่เป็นเพียงตัวแทนจำหน่ายเท่านั้นไม่ได้เป็นผู้ผลิต ซึ่งบริษัทฯ สามารถที่จะสั่งซื้อยาจากผู้ผลิตโดยตรงได้ หรือ จากบริษัทจัดจำหน่ายรายอื่นๆ แทน โดยกำหนดแนวทางปฏิบัติการนิยามและเวชภัณฑ์มีแนวโน้มขาดตลาด ทำการติดต่อผู้ขายหรือสำรองยา และติดต่อ โรงพยาบาลเครือข่ายเพื่อหาทางต่อรองกับผู้ขาย หรือใช้ระบบการยืมยาระหว่างกันในกลุ่มโรงพยาบาล เพิ่มความสามารถ ความรู้ทางด้านยา เวชภัณฑ์ ของจัดซื้อกลุ่มให้มากขึ้น เพื่อเป็นการลดความเสี่ยงป้องกันแนวโน้มขาดตลาดของยาและเวชภัณฑ์

6. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาล

เนื่องจากการให้บริการรักษาพยาบาลของบริษัทฯ เป็นการให้บริการก่อนการเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาลบริษัทฯ จึงมีความเสี่ยงในการที่อาจไม่สามารถเรียกเก็บเงินค่ารักษาพยาบาลจากผู้ป่วยได้ครบตามจำนวน บริษัทฯ จึงได้จัดทำกระบวนการเพื่อลดความเสี่ยงจากการไม่สามารถเรียกเก็บเงินค่ารักษาพยาบาล เช่น การตรวจสอบสิทธิ และสถานะการเงินของผู้รับบริการ แต่ยังคงพบว่ามียางรายที่ไม่สามารถเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาลจากผู้ป่วยได้ เนื่องจากผู้ป่วยอยู่ในภาวะวิกฤต จำเป็นต้องให้การรักษาทันที มิฉะนั้นอาจถึงแก่ชีวิต ซึ่งบริษัทฯ จำเป็นต้องให้การรักษาดำเนินการตามจรรยาบรรณและจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ

5.4 ประมาณการทางการเงินในปีปัจจุบัน (ถ้ามี) โดยระบุถึงข้อสมมติฐานทางการค้า เศรษฐกิจ อุตสาหกรรม และสอบทานตัวเลขโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตว่าประมาณการผลการดำเนินงานได้จัดทำขึ้นโดยความระมัดระวัง

-ไม่มี-

5.5 รายชื่อคณะกรรมการ ณ วันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง
1	นายวิชัย วนดุรงค์วรรณ	ประธานกรรมการ
2	นางสายสุณี วนดุรงค์วรรณ	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / รองประธานกรรมการ
3	นายมงคล วณิชภักดีเดชา	กรรมการ
4	นายพงษ์ศักดิ์ วัฒนา	กรรมการ
5	นายสุรินทร์ เปรมอมรกิจ	กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ
6	นายวิระ มาวิจักขณ์	กรรมการอิสระ / ประธานกรรมการตรวจสอบ
7	นายวิสุทธิ์ มนตรีวัต	กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ
8	นางสาววิลาวรรณ วนดุรงค์วรรณ	กรรมการ
9	นางสาวนพพร ตีรวัดนกุล	กรรมการ
10	นายทินวรรณ มหรราดล	กรรมการ
11	นายแพทย์พรเทพ ศิริวนารังสรรค์	กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ

ที่มา : หนังสือรับรองบริษัท ลงวันที่ ณ วันที่ 2 มีนาคม 2559

5.6 รายชื่อผู้ถือหุ้น 10 รายแรก ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	จำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว	ร้อยละของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว
1	บริษัท บีบีทีวี อีคควิตี้ จำกัด	114,240,000	20.02
2	นายบวรรัฐ วนดรงค์วรรณ	93,608,106	16.40
3	แพทย์หญิงพัฏฐา โรจน์มัทมงคล	88,000,000	15.42
4	แพทย์หญิงรังสิมา วณิชภักดีเดชา	58,000,000	10.16
5	นางสาวพัชรพรรณ วนดรงค์วรรณ	28,000,000	4.91
6	นายสมชาย วิจิตรแสงรัตน์	9,840,000	1.72
7	นายคณิศร อุ่นแสงจันทร์	4,977,940	0.87
8	รศ.ดร.นพ.วิชัย วนดรงค์วรรณ	4,792,320	0.84
9	นางสุนีย์ จ้อยจำรัส	4,081,706	0.72
10	นายมงคล วณิชภักดีเดชา	3,940,107	0.69
	ผู้ถือหุ้นอื่น	161,185,254	28.25
	รวมทั้งสิ้น	570,665,433	100

ที่มา : บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด

5.7 ข้อมูลอื่นที่อาจมีผลกระทบต่อการตัดสินใจของผู้ลงทุนอย่างมีนัยสำคัญ (ถ้ามี)

-ไม่มี-

6. ความเห็นของคณะกรรมการบริษัทเกี่ยวกับความเพียงพอของเงินทุนหมุนเวียน ในกรณีที่ไม่มีเพียงพอให้ระบุแหล่งที่มาของเงินทุนเพื่อการนี้ด้วย

แหล่งที่มาของเงินลงทุนมาจากการใช้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและกระแสเงินสดภายในของกิจการเป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียน โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 133.19 ล้านบาท

7. คดีหรือข้อเรียกร้องที่มีสาระสำคัญซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินการ

ในปี 2554 บริษัทฯถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับแพทย์ผู้ทำการรักษาพยาบาล (รวมจำเลยทั้งหมด 3 ราย) ให้ร่วมกันชดเชยค่าเสียหายเป็นจำนวนเงินประมาณ 11 ล้านบาท โดยโจทก์กล่าวอ้างว่าแพทย์ ผู้ทำการรักษาพยาบาลร่วมกันทำละเมิดอันเนื่องมาจากการรักษาพยาบาล โดยบริษัทฯในฐานะเป็นผู้ประกอบธุรกิจสถานพยาบาลและเป็นนายจ้างต้องร่วมรับผิดชอบกับแพทย์ผู้ทำการรักษาพยาบาล ทั้งนี้บริษัทฯและแพทย์ผู้ทำการรักษาของบริษัทฯเห็นว่ามิได้กระทำผิดตามที่ถูกฟ้อง จึงได้มีการพิจารณายื่นคำให้การต่อสู้คดี ซึ่งศาลชั้นต้นได้พิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2556 ต่อมาโจทก์ได้ขอยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาศาลชั้นต้น และเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2557 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯชำระเงินจำนวน 0.2 ล้านบาท ให้แก่โจทก์พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2554 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ ต่อมาโจทก์มีความประสงค์ที่จะยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างโจทก์ขออนุญาตศาลฎีกาเพื่อยื่นฎีกา อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารและที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่มีผลเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญจากคดีความดังกล่าว จึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

ในปี 2558 บริษัทฯถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับแพทย์ผู้ทำการรักษาพยาบาล (รวมจำเลยทั้งหมด 2 ราย) ให้ร่วมกันชดใช้ค่าเสียหายเป็นจำนวนเงินประมาณ 7 ล้านบาท โดยโจทก์กล่าวอ้างว่าแพทย์ผู้ทำการรักษาพยาบาลร่วมกันทำละเมิดอันเนื่องมาจากการรักษาพยาบาล โดยบริษัทฯในฐานะเป็นผู้ประกอบธุรกิจสถานพยาบาลและเป็นนายจ้างต้องร่วมรับผิดชอบกับแพทย์ผู้ทำการรักษาพยาบาล ทั้งนี้บริษัทฯและแพทย์ผู้ทำการรักษาของบริษัทฯเห็นว่ามิได้กระทำผิดตามที่ถูกฟ้อง จึงได้มีการพิจารณายื่นคำให้การต่อสู้คดี ปัจจุบันศาลได้นัดพร้อมเพื่อทำการสืบพยาน ซึ่งฝ่ายบริหารและที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่มีผลเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญจากคดีความดังกล่าว จึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้

8. ผลประโยชน์หรือรายการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างบริษัทจดทะเบียนกับกรรมการ ผู้บริหาร หรือผู้ถือหุ้นที่ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป ระบุลักษณะของรายการหรือผลประโยชน์

-ไม่มี-

9. สรุปสาระสำคัญของสัญญาที่สำคัญในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา

-ไม่มี-

บริษัทขอรับรองว่าสารสนเทศในแบบรายงานฉบับนี้ ถูกต้องและครบถ้วนทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(ดร. รัชฎา ฟองธนกิจ)

เลขานุการบริษัท